Nasab dari pihak bapak berjumpah dengan keturunan Nabi Muhammad Saw. Pada Abdul Manaf, yaitu kakek yang keempat bagi Rasulullah dan kakek yang kesembilan bagi al-syafi'iy. Hal ini berarti bahwa al-syafi'iy termaksud suku Quraisy yang berasal dari golongan al-Azad. Beliau dilahirkan pada tahun 150 H atau 767 M di kota Gaza yaitu sebuah kota jajahan Palestina yang terletak di tepi laut tengah yang termasuk dalam wilayah Ashqalan. Dari uraian diatas, dapat diketahui bahwa al-syafi'iy masih merupakan keturunan Nabi Muhammad Saw. Dari suku Quraisy.